

KARTA USŁUG NR: ... Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy	Strona nr 1
	Strona 1
	Zmiana

<p>Nazwa usługi:</p> <p>Usługi opiekuńcze</p>
<p>Podstawa prawna:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) ✓ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. poz. 1296). ✓ Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz.U z 2021 poz.893) ✓ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 572) ✓ Uchwała Nr XLVI/266/2010 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 9 listopada 2010 r., Uchwała LXVI/266/476/2023 z dnia 27 listopada 2023r
<p>Wymagane dokumenty:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Umotywowany wniosek osoby ubiegającej się o pomoc w formie usług opiekuńczych, jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. ✓ Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość /do wglądu/. ✓ Aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub zaświadczenie lekarskie o konieczności przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych ze względu na stan zdrowia dla osób wymagających pomocy innych osób. ✓ Zaświadczenia o dochodach netto za miesiąc poprzedzający datę złożenia wniosku osoby ubiegającej się o pomoc oraz wszystkich osób wspólnie z nią gospodarujących. ✓ Rodzinny wywiad środowiskowy. ✓ Inne dokumenty, które są niezbędne do pogłębienia diagnozy sytuacji rodziny.
<p>Opłaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Zgodnie z wytycznymi Uchwały Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z 9 listopada 2010 r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. ✓ Pełny koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 10,00 zł. ✓ Odpłatność za świadczone usługi ustala się w zależności od dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie. Pomoc przysługuje nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza kwot uprawniających do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej (osoby samotne - do 776,00 zł , rodziny – 600,00 zł na osobę w rodzinie).
<p>Przewidywany termin załatwienia sprawy</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Bez zbędnej zwłoki nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W sprawach szczególnie skomplikowanych – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy licząc od dnia wszczęcia postępowania (art. 35 KPA).
<p>Odpowiedzialność za załatwienie sprawy:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Imię i Nazwisko: Justyna Waśkiewicz, Iwona Wawrzyńczak, Anna Dobryszewska, Sylwia Prasek ✓ Nr pokoju: II piętro , pok. 31,33 ✓ Nr telefonu: 48 375 79 85, 48 375 79 17. ✓ Godziny Pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. od 7³⁰do 15³⁰ i środa od 8³⁰ do 16³⁰
<p>Tryb odwoławczy:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim, za pośrednictwem Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji.
<p>Uwagi:</p>

- ✓ Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.
- ✓ Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.
- ✓ Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.
- ✓ Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.
- ✓ Usługi opiekuńcze są świadczone przez opiekunkę w domu osoby wymagającej pomocy.

Miejsce na notatki:

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, 26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22